
 
 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

городского округа 
«Город Кедровый» 

 
Сборник муниципальных правовых актов 

Официальное издание 
 
 

 

Выпуск №22(203) 
 

ноябрь 
2023 года 

 
 
 

г. Кедровый



2 

Выпуск подготовлен 

Администрацией города Кедрового 

 

 

 

Ответственный за выпуск: 

Шаповалова Е.П. 

 

Компьютерная верстка: 

Корницел Е.А. 

 

Информационный бюллетень городского округа «Город Кедровый» 

издается Администрацией города Кедрового и является источником 

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов городского округа «Город Кедровый». 

Издается на основании постановления администрации города 

Кедрового от 23.12.2015 № 596 «Об утверждении Порядка официального 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов городского 

округа «Город Кедровый» (далее – Порядок) и распространяется бесплатно 

путем размещения в утвержденных Порядком общественных местах. 

 

 

В настоящий информационный бюллетень вошли муниципальные 

правовые акты, изданные органами местного самоуправления в октябре 2023 

года. 

 

 

Дата опубликования: 07.11.2023. 

 

Тираж: 13 экз. 

 

 
Администрация города Кедрового 

1-й мкр., д. 39/1, г. Кедровый, Томская область, 636615 

Тел./факс (38250) 35-5-46, E-mail: kedradm@tomsk.gov.ru 

www.kedradm.tomsk.ru 

 

Муниципальное учреждение «Культура» (редакция) 

1-й мкр., д. 61, г. Кедровый, Томская область, 636615 

Тел. (38250) 35-1-15, E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru 

mailto:kedradm@tomsk.gov.ru
mailto:kedradm@toms.ru
mailto:vkedr@tomsk.gov.ru


3 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 

п/

п 

Вид 

акта 

Наименование 

органа местного 

самоуправления, 

принявшего акт 

Дата 

принятия 

(подписа-

ния) 

№ 

акта 
Наименование акта Страницы 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Решение Дума города 

Кедрового 

26.10.2023 45 Об итогах исполнения 

бюджета города Кедрового за 

9 месяцев 2023 года 

4 

2.  Решение Дума города 

Кедрового 

26.10.2023 46 О внесении изменений в 

решение Думы города 

Кедрового от 20.05.2013 №28  

«Об утверждении положения 

о денежном содержании 

муниципальных служащих  

на территории 

муниципального образования 

«Город Кедровый» 

5-6 

3.  Решение Дума города 

Кедрового 

26.10.2023 47 О расчетной единице 7 

4.  Решение Дума города 

Кедрового 

26.10.2023 48 Об утверждении Положения о 

размере, условиях и порядке 

оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности на территории 

муниципального образования 

«Город Кедровый» 

8-13 

5.  Постано

вление 

Администрация 

города Кедрового 

20.10.2023 391 О внесении изменений в 

постановление 

Администрации города 

Кедрового  

от 10.11.2020 № 377 «Об 

утверждении муниципальной 

программы  

«Повышение эффективности 

муниципального управления  

в муниципальном образовании 

«Город Кедровый» 

14-25 

 



4 

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 

РЕШЕНИЕ от 26.10.2023 № 45 

 

Об итогах исполнения бюджета города Кедрового за 9 месяцев 2023 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденного 

решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 

города Кедрового за 9 месяцев 2023 года, утвержденный постановлением администрации города 

Кедрового от 16.10.2023 № 387 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Кедрового за 

9 месяцев 2023 года» 

 

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета города Кедрового за 9 месяцев 2023 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию 

Думы города Кедрового. 

Председатель Думы города Кедрового Л.В. Гоза 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 



5 

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 

РЕШЕНИЕ от 26.10.2023 № 46 

 

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 20.05.2013 №28  

«Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих  

на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 11 Закона Томской 

области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Закона Томской 

области от 28.12.2022 №141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих на территории 

муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 

20.05.2013 №28 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. в 11 абзаце пункта 2 Положения слово «месячного» исключить; 

1.2. в пункте 16 слово «месячному» исключить; 

1.3. изложить приложение 2 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

 3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» 

и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы 

города Кедрового. 

Председатель Думы города Кедрового Л.В. Гоза 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 



6 

Приложение 

к решению Думы города Кедрового 

от 26.10.2023 № 46 

 

Приложение 2 

к Положению о денежном содержании 

муниципальных служащих на территории 

муниципального образования «Город Кедровый» 

 

РАЗМЕРЫ 

окладов за классный чин 

муниципальных служащих муниципального образования «Город Кедровый» 

 
Группа должностей 

муниципальной службы  

в органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования  

«Город Кедровый» 

Наименование классного чина 

муниципальной службы 

Размер оклада за классный чин 

(рублей в месяц) 

1-й класс 2-й класс 3-й класс 

Ведущая 
Советник муниципальной службы в 

Томской области 1, 2 или 3 класса 
2445 2237 2022 

Старшая 
Референт муниципальной службы в 

Томской области 1, 2 или 3 класса 
1916 1597 1490 

Младшая 
Секретарь муниципальной службы в 

Томской области 1, 2 или 3 класса 
1279 1172 959 

 



7 

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 

РЕШЕНИЕ от 26.10.2023 № 47 

 

О расчетной единице 

На основании Закона Томской области от 29.09.2023 №81-ОЗ «О внесении изменений в статью 

2 Закона Томской области «О расчетной единице» 

 

РЕШИЛА: 

1. Установить с 1 октября 2023 года размер расчетной единицы равной 1280,95 рублей, 

применяемый для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на 

территории муниципального образования «Город Кедровый». 

2. Признать утратившим силу решение Думы города Кедрового от 28.11.2019 № 57 «О расчетной 

единице». 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию 

Думы города Кедрового. 

Председатель Думы города Кедрового Л.В. Гоза 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 



8 

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 

РЕШЕНИЕ от 26.10.2023 № 48 

 

Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской 

области», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов 

представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области», в целях 

определения размера, условий и порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании «Город Кедровый» 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на территории муниципального образования «Город Кедровый» согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Думы города Кедрового от 28.04.2009 №21 «О внесении 

изменений в решение Думы города Кедрового от 01.02.2008 №5 «Об утверждении Положения о 

денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город 

Кедровый». 

3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» привести 

нормативные акты в соответствии с настоящим решением Думы города Кедрового. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

 5. Опубликовать решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» 

и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы 

города Кедрового. 

Председатель Думы города Кедрового Л.В. Гоза 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова



9 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы города Кедрового 

от 26.10.2023 № 48 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О 

муниципальных должностях в Томской области», Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О 

гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности в 

Томской области», Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в 

Томской области», Закона Томской области от 05.08.2011 № 157-ОЗ «О расчетной единице». 

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности производится в виде денежного 

содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной 

должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат и выплачивается за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Кедровый». 

К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся: 

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от стажа 

работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет; 

2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные 

должности; 

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну; 

4) премии по результатам работы; 

5) материальная помощь; 

6) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и 

законодательством Томской области. 

3. На должностной оклад и все виды надбавок и премий, предусмотренные подпунктами 1-4 

пункта 2 настоящего Положения, начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в 

размерах, предусмотренных действующим законодательством. 

4. Все виды выплат лицам, замещающим муниципальные должности, производятся за счет 

фонда оплаты труда, предусмотренного сметой на содержание соответствующего органа местного 

самоуправления в текущем году в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 

текущий финансовый год. 

 

II. Порядок установления должностного оклада 

5. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на территории 

муниципального образования «Город Кедровый», определяются в соответствии с замещаемой 

муниципальной должностью, реестром муниципальных должностей, в пределах размеров 

должностных окладов в расчетных единицах по муниципальным должностям в Томской области, 

установленных Законом Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в 

Томской области», с учетом численности населения, проживающего на территории муниципального 

образования «Город Кедровый». 

6. Размеры должностных окладов в расчетных единицах для лиц, замещающих муниципальные 

должности на территории муниципального образования «Город Кедровый», устанавливаются согласно 

Приложению к настоящему Положению. 

7. Величина должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на 

территории муниципального образования «Город Кедровый», определяется путем умножения размера 

consultantplus://offline/ref=68A51386E2615E95293C95CC7120536CDF4CAC51ED29024D2EA05E428910CEA1C1880D9EB6DF2E8F45CB5798792AS6F


10 

расчетной единицы, утвержденного решением Думы города Кедрового, на установленное для 

конкретной должности количество расчетных единиц. Расчетная единица, утвержденная решением 

Думы города Кедрового, не может превышать размера расчетной единицы, установленной Законом 

Томской области от 05.08.2011 № 157-ОЗ «О расчетной единице». 

8. Коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы и периодичность 

индексации устанавливаются Законом Томской области об областном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

III. Порядок установления ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за выслугу лет 
9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в 

зависимости от стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет, в размере: 

- от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада; 

- от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада; 

- от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада; 

- от 15 лет и выше - 40 процентов должностного оклада. 

10. Исчисление стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет, лицам, 

замещающим муниципальные должности, осуществляется в соответствии с Законом Томской области 

от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области». 

11. Исчисление стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет лицам, 

замещающим муниципальные должности, осуществляется рабочей группой по установлению и 

исчислению трудового стажа, создаваемой в соответствующем органе местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кедровый». 

12. Решение рабочей группы по установлению и исчислению трудового стажа оформляется 

протоколом и служит основанием для начисления и выплаты надбавки. 

13. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, лицам, замещающим 

муниципальные должности, выплачивается с момента возникновения права на назначение или 

изменение размера этой надбавки. 

14. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицам, 

замещающим муниципальные должности, производится пропорционально отработанному времени в 

учетном периоде. 

 

IV. Порядок установления ежемесячной надбавки за особые условия 

деятельности лиц, замещающих муниципальные должности 
15. Под особыми условиями деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, 

понимается сложность профессиональной служебной деятельности; повышенная напряженность 

работы и ответственность, особая компетентность в принятии управленческих решений, разъездной 

характер работы, работа с населением, применение большого объема законодательной, 

информационной базы в профессиональной деятельности, качественное выполнение работ высокой 

напряженности и интенсивности. 

16. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные 

должности, является составной частью денежного содержания и устанавливается на неопределенный 

срок, выплачивается одновременно с выплатой указанным лицам должностного оклада и иных частей 

денежного содержания за соответствующий месяц. 

17. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лиц, замещающих 

муниципальные должности, не ограничивается и устанавливается в пределах объема средств на оплату 

труда соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования «Город 

Кедровый». 

18. Выплата ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лиц, замещающих 

муниципальные должности, производится пропорционально отработанному времени в учетном 

периоде. 

 

V. Порядок установления ежемесячной надбавки к должностному окладу 

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну 
19. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, устанавливается лицам, замещающим муниципальные должности, 



11 

допущенным к работе со сведениями, составляющими государственную тайну и имеющим допуск к 

соответствующей степени секретности в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 

№ 5485-1 «О государственной тайне». 

20. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, лицам, замещающим муниципальные должности, 

устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к 

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 

государственной тайны». 

21. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, лицам, замещающим муниципальные должности, 

производится пропорционально отработанному времени в учетном периоде. 

 

VI. Порядок установления премии по результатам работы 
22. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется с целью 

усиления материальной заинтересованности работников в результате своего труда, повышения 

качества выполняемой работы. 

23. Основными условиями и показателями премирования лиц, замещающих муниципальную 

должность, являются: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его 

компетенцию, разработка и реализация эффективных управленческих решений, добросовестное, 

качественное осуществление своей деятельности. 

24. Лицам, замещающим муниципальную должность, исходя из результатов их деятельности, 

устанавливается ежемесячная премия по результатам работы. 

25. Выплата ежемесячной премии лицам, замещающим муниципальные должности, 

производится пропорционально отработанному времени в учетном периоде. 

26. По результатам работы за иной период (квартал, полугодие, год) лицам, замещающим 

муниципальные должности, может выплачиваться премия в пределах экономии установленного фонда 

оплаты труда в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования 

«Город Кедровый». 

27. Размер премии по результатам работы лиц, замещающих муниципальные должности, не 

ограничивается и устанавливается в пределах объема средств на оплату труда соответствующих 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый». 

 

VII. Порядок выплаты материальной помощи 
28. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, 

один раз в год в размере двух должностных окладов, по действующему на дату выплаты материальной 

помощи должностному окладу, установленному штатным расписанием, пропорционально 

отработанному времени в текущем финансовом году. 

29. Материальная помощь выплачивается при предоставлении лицу, замещающему 

муниципальную должность, ежегодного оплачиваемого отпуска. 

30. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, 

материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится при 

предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию лица, замещающего муниципальную 

должность. 

31. Выплата материальной помощи производится лицам, замещающим муниципальную 

должность, осуществляется на основании распоряжения соответствующего органа местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кедровый». 

 

VIII. Иные выплаты, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации и законодательством Томской области 

32. За счет экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кедровый», лицам, замещающим муниципальную должность, 

могут быть осуществлены следующие выплаты: 

- дополнительное премирование; 

- иные выплаты единовременного характера по следующим причинам: рождение ребенка, 

свадьба, юбилей, смерть близких родственников, стихийные бедствия (пожар, наводнение) и т.д. 



12 

33. Лицам, замещающим муниципальную должность, проживающим в местностях, 

приравненным к районам  Крайнего Севера и работающим в соответствующих органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кедровый», предоставляются  

компенсационные выплаты в соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации, Законом 

Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям», 

решением Думы города Кедрового от 01.02.2019 № 3 «О гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера и работающим в организациях 

и органах, финансируемых из местного бюджета», Постановлением Администрации города Кедрового 

от 21.02.2019 № 66 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат лицам, 

проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в 

организациях и органах, финансируемых из местного бюджета». 

34. Иные виды материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные 

должности, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством. 

 

IX. Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

35. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляется органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» 

в соответствии с Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности 

депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области». 

36. При формировании объема средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Город 

Кедровый», сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, 

предусматриваются средства на дополнительные выплаты (в расчете на год): 

- ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет - в размере трех должностных 

окладов; 

- ежемесячных надбавок за особые условия деятельности - в размере шести должностных 

окладов, для лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе «Город Кедровый»; 

- премий по результатам работы - в размере шести должностных окладов; 

- материальной помощи - в размере двух должностных окладов; 

- иных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской 

Федерации, Томской области. 



13 

Приложение 

к Положению о размере, условиях и  

порядке оплаты труда лиц, замещающих  

муниципальные должности на территории  

муниципального образования  

«Город Кедровый» 

 

Размеры должностных окладов по муниципальным должностям  

 

№ п/п Наименование муниципальной должности 

Месячные должностные оклады, 

установленные Законом Томской 

области от 09.10.2007 № 223-ОЗ 

«О муниципальных должностях 

в Томской области» в расчетных 

единицах  

по городскому округу с 

численностью населения до 10 

тыс. чел. 

(диапазон) 

Месячные 

должностные 

оклады в 

расчетных 

единицах  

на территории 

муниципального 

образования «Город 

Кедровый» 

 

1. 

Глава муниципального образования – глава 

администрации муниципального образования- 

Мэр города Кедрового 

15-17 17 

2. 
Председатель контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
11-13 11 



14 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.10.2023 № 391 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового  

от 10.11.2020 № 377 «Об утверждении муниципальной программы  

«Повышение эффективности муниципального управления  

в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города 

Кедрового от 26.12.2022 № 53 «О бюджете города Кедрового на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», постановлением Администрации города Кедрового от 01.09.2020 №301 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Город Кедровый», их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга за ходом их 

реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления в муниципальном образовании «Город Кедровый» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением Администрации города Кедрового от 10.11.2020 № 377, следующие изменения: 

1) в разделе 1 Программы строку 10 изложить в новой редакции: 

10 

 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной программы (с 

детализацией по годам 

реализации, тыс. рублей) 

 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого по всем источникам 162 233,89 39 822,26 42 130,67 49 121,18 31 159,77 

федеральный бюджет (по 

согласованию) 
2 122,50 513,20 480,50 551,90 576,90 

областной бюджет (по 

согласованию) 
27 467,24 7 303,30 6 787,41 7 387,42 5 989,10 

местный бюджет 132 644,15 32 005,76 34 862,76 41 181,86 24 593,77 

внебюджетные источники 

(по согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 10 464,93 0,00 0,00 0,00 10 464,93 

2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

тыс. руб. 
Код 

аналитичес

кой 

программно

й 

классифика

ции 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

 Расходы бюджета муниципального 

образования, тыс. рублей  

М

П 

П

П 

О

М 
М Всего 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  

9 х х х 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

муниципальном образовании «Город 

Кедровый» 

Всего 162 233,89 39 822,26 42 130,67 49 121,18 31 159,77 

Администрация 

города Кедрового 
118 806,74 29 370,37 31 112,99 36 491,52 21 831,86 

Отдел финансов и 

экономики 
15 065,86 3 593,00 3 938,17 4 555,78 2 978,91 

МУ «ЦБ»  26 940,18 6 338,90 6 869,51 7 457,77 6 274,00 

МУ «Культура»  1 097,50 520,00 210,00 292,50 75,00 

Ревизионная 

комиссия города 

Кедрового 

323,61 0,00 0,00 323,61 0,00 

9 1 х х 
Подпрограмма «Совершенствование 

муниципального управления» 

Всего 110 351,85 26 409,66 28 843,44 34 110,27 20 988,48 

Администрация 

города Кедрового 
108 728,94 25 796,76 28 600,04 33 448,66 20 883,48 

Отдел финансов и 

экономики 
201,80 92,90 33,40 45,50 30,00 

МУ "Культура" 1 097,50 520,00 210,00 292,50 75,00 

Ревизионная 

комиссия города 

Кедрового 

323,61 0,00 0,00 323,61 0,00 

Задача 1. Обеспечение реализации основных функций (полномочий) ОМСУ 

9 1 1 х Основное мероприятие «Реализация Всего 82 900,01 19 929,87 21 987,60 26 635,05 14 347,48 



15 

основных полномочий (функций) 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Город Кедровый» 

Администрация 

города Кедрового 
82 576,40 19 929,87 21 987,60 26 311,44 14 347,48 

Ревизионная 

комиссия города 

Кедрового 

323,61 0,00 0,00 323,61 0,00 

9 1 1 1 
Обеспечение деятельности мэра города 

Кедрового 

Администрация 

города Кедрового 
7 488,25 1 742,00 1 958,41 2 202,20 1 585,64 

9 1 1 2 
Обеспечение деятельности Думы 

города Кедрового 

Администрация 

города Кедрового 
95,05 27,94 21,76 28,06 17,30 

9 1 1 3 
Обеспечение деятельности 

Администрации города Кедрового 

Администрация 

города Кедрового 
74 051,71 18 051,03 19 958,54 23 485,96 12 556,18 

9 

 

1 

 

1 

 

4 

 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 

Ревизионная комиссия 

Администрация 

города Кедрового 
941,39 108,91 48,89 595,22 188,36 

Ревизионная комиссия 

города Кедрового 
323,61 0,00 0,00 323,61 0,00 

9 1 2 х 

Основное мероприятие «Реализация 

иных функций, связанных с 

деятельностью органов местного 

самоуправления» 

Всего 1 554,92 706,08 348,43 425,41 75,00 

Администрация 

города Кедрового 
397,82 126,48 138,43 132,91 0,00 

Отдел финансов и 

экономики 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 1 097,50 520,00 210,00 292,50 75,00 

9 1 2 1 

Выплаты членских взносов в 

Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований» 

Администрация 

города Кедрового 
357,82 106,48 118,43 132,91 0,00 

9 1 2 2 

Обеспечение подготовки и проведения 

протокольных мероприятий органов 

местного самоуправления 

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 1 2 3 
Материальное обеспечение работников 

аппаратов избирательных комиссий 

Администрация 

города Кедрового 
40,00 20,00 20,00 0,00 0,00 

9 1 2 4 
Проведение Всероссийской переписи 

населения 

Отдел финансов и 

экономики 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

9 1 2 5 

Организация деятельности 

специализированной службы по 

вопросам похоронного дела 

МУ «Культура» 1 097,50 520,00 210,00 292,50 75,00 

9 1 3 х 

Основное мероприятие 

«Осуществление отдельных 

государственных полномочий» 

Всего 25 827,52 5 759,30 6 484,41 7 017,81 6 566,00 

Администрация 

города Кедрового 
25 711,62 5 732,30 6 456,01 6 987,31 6 536,00 

Отдел финансов и 

экономики 
115,90 27,00 28,40 30,50 30,00 

9 1 3 1 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Администрация 

города Кедрового 
2 062,90 453,60 480,50 551,90 576,90 

9 1 3 2 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению, переоформлению и 

изъятию горных отводов для 

разработки месторождений и 

проявлений общераспространенных 

полезных ископаемых 

Администрация 

города Кедрового 
2,90 1,40 1,50 0,00 0,00 

9 1 3 3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в 

Томской области 

Администрация 

города Кедрового 
3 703,30 867,70 913,70 967,50 954,40 

9 1 3 4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Администрация 

города Кедрового 
3 441,50 806,30 849,20 899,10 886,90 

9 1 3 5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа всеми видами 

общественного транспорта в 

городским, пригородном и 

Отдел финансов и 

экономики 
115,90 27,00 28,40 30,50 30,00 



16 

междугородном сообщении (кроме 

железнодорожного транспорта) по 

городским, пригородным и 

междугородным муниципальным 

маршрутам 

9 1 3 6 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий по 

регистрации коллективных договоров 

Администрация 

города Кедрового 
137,70 32,30 34,20 35,60 35,60 

9 1 3 7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в рамках 

государственной программы «Детство 

под защитой» 

Администрация 

города Кедрового 
13 613,50 3 189,60 3 358,70 3 556,70 3 508,50 

9 1 3 8 

Осуществление государственных 

полномочий по регистрации и учету 

граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения 

жилья в связи с переселением из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

Администрация 

города Кедрового 
127,60 30,00 31,60 33,00 33,00 

9 1 3 9 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства (осуществление 

управленческих функций органами 

местного самоуправления) 

Администрация 

города Кедрового 
365,11 96,00 58,11 105,50 105,50 

9 1 3 10 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке 

и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

Администрация 

города Кедрового 
329,20 97,60 102,80 107,30 21,50 

9 1 3 11 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

Администрация 

города Кедрового 
1 712,21 107,30 572,30 674,41 358,20 

9 1 3 12 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий на 

проведение мероприятий по 

регулированию численности 

безнадзорных животных, в том числе 

на осуществление управленческих 

функций органами местного 

самоуправления 

Администрация 

города Кедрового 
215,70 50,50 53,40 56,30 55,50 

Задача 2. Повышение уровня квалификации муниципальных служащих 

9 1 4 х 

Основное мероприятие «Развитие 

кадрового потенциала 

Администрации города Кедрового» 

Всего 69,40 14,40 23,00 32,00 0,00 

Администрация 

города Кедрового 
43,10 8,10 18,00 17,00 0,00 

Отдел финансов и 

экономики 
26,30 6,30 5,00 15,00 0,00 

9 1 4 1 
Профессиональное развитие и 

подготовка муниципальных служащих 

Всего 69,40 14,40 23,00 32,00 0,00 

Администрация 

города Кедрового 
43,10 8,10 18,00 17,00 0,00 

Отдел финансов и 

экономики 
26,30 6,30 5,00 15,00 0,00 

9 1 4 2 

Предоставление мер социальной 

поддержки в рамках целевого 

обучения  

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Повышение эффективности противодействия коррупции 

9 1 5 х 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение мероприятий по 

профилактике коррупционных и иных 

правонарушений» 

Администрация 

города Кедрового 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 2 х х 
Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами» 

Всего 51 882,04 13 412,60 13 287,23 15 010,91 10 171,29 

Администрация 10 077,80 3 573,61 2 512,94 3 042,86 948,38 



17 

города Кедрового 

Отдел финансов и 

экономики 
14 864,06 3 500,10 3 904,77 4 510,28 2 948,91 

МУ «ЦБ»  26 940,18 6 338,90 6 869,51 7 457,77 6 274,00 

Задача 1. Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

9 2 1 х 

Основное мероприятие 

«Обеспечение процесса управления 

муниципальными финансами» 

Всего 46 046,32 10 829,11 11 829,73 13 216,19 10 171,29 

Администрация 

города Кедрового 
4 242,08 990,12 1 055,44 1 248,14 948,38 

Отдел финансов и 

экономики 
14 864,06 3 500,10 3 904,77 4 510,28 2 948,91 

МУ «ЦБ»  26 940,18 6 338,90 6 869,51 7 457,77 6 274,00 

9 2 1 1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) отделом 

финансов и экономики 

Всего 19 106,14 4 490,21 4 960,22 5 758,42 3 897,29 

Отдел финансов и 

экономики 
14 864,06 3 500,10 3 904,77 4 510,28 2 948,91 

Администрация 

города Кедрового 
4 242,08 990,12 1 055,44 1 248,14 948,38 

9 2 1 2 

Реализация установленных 

полномочий (функций) МУ «ЦБ» г. 

Кедрового 

МУ «ЦБ» г. 

Кедрового 
26 940,18 6 338,90 6 869,51 7 457,77 6 274,00 

Задача 3. Внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования 

«Город Кедровый» 

9 2 3 х 

Основное мероприятие «Реализация 

инициативных проектов, 

предложенных непосредственно 

населением муниципального 

образования «Город Кедровый» 

Всего 5 835,72 2 583,50 1 457,50 1 794,72 0,00 

Администрация 

города Кедрового 
5 835,72 2 583,50 1 457,50 1 794,72 0,00 

9 2 3 1 

Реализация инициативного проекта 

«Устройство тротуара в 1 микрорайоне 

г. Кедрового (устройство тротуара от 

д. 11, 2 мкр. до школы г. Кедрового)» 

Администрация 

города Кедрового 
1 318,19 1 318,19 0,00 0,00 0,00 

9 2 3 2 

Реализация инициативного проекта 

«Обустройство дороги на переезде 

через р. Коньга (2 этап)» п. Останино 

Администрация 

города Кедрового 
1 265,31 1 265,31 0,00 0,00 0,00 

9 2 3 3 

Реализация инициативного проекта 

«Благоустройство территории, 636615, 

Томская область, г. Кедровый, 1 и 2 

микрорайоны. Ремонт 

внутриквартальных проездов» 

Администрация 

города Кедрового 
1 457,50 0,00 1 457,50 0,00 0,00 

9 2 3 4 

Реализация инициативного проекта 

«Капитальный ремонт автомобильной 

дороги, Томская область, 

муниципальное образование «Город 

Кедровый», п. Останино, подъезд к п. 

Останино (освещение и ремонт дороги 

от остановки п. Останино до въезда в 

с. Пудино)» 

Администрация 

города Кедрового 
1 317,17 0,00 0,00 1 317,17 0,00 

9 2 3 5 

Реализация инициативного проекта 

«Обустройство мест (площадок) ТКО в 

п. Калининск Томской области (ул. 40 

лет Победы, 9; ул. 40 лет Победы, 21; 

ул. Молодежная, 2; ул. Молодежная, 

16;ул. Молодежная, 19; ул. Речная, 2)» 

Администрация 

города Кедрового 
477,55 0,00 0,00 477,55 0,00 

 _». 

3) в подпрограмме 1 «Совершенствование муниципального управления» (далее – 

Подпрограмма 1): 

а) в разделе 1 Подпрограммы 1 строку 9 изложить в новой редакции: 

9 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам реализации, 

тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого по всем источникам 110 351,85 26 409,66 28 843,44 34 110,27 20 988,48 

федеральный бюджет (по согласованию) 2 122,50 513,20 480,50 551,90 576,90 

областной бюджет (по согласованию) 23 255,41 5 305,70 5 810,91 6 149,70 5 989,10 

местный бюджет 84 973,94 20 590,76 22 552,03 27 408,67 14 422,48 

внебюджетные источники (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

потребность 8 806,49 0,00 0,00 0,00 8 806,49 

б) раздел 3 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 



18 

«3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  

муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый» 

тыс. руб. 
Код 

аналити

ческой 

програм

мной 

классиф

икации 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Источник финансирования 

Значение показателей 

Итого 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

П

П 

О

М М 

1 х х 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

муниципального 

управления» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
110 351,85 26 409,66 28 843,44 34 110,27 20 988,48 

Федерального бюджета (по 

согласованию) 
2 122,50 513,20 480,50 551,90 576,90 

Областного бюджета (по согласованию) 23 255,41 5 305,70 5 810,91 6 149,70 5 989,10 

Местного бюджета 84 973,94 20 590,76 22 552,03 27 408,67 14 422,48 

Потребность 8 806,49 0,00 0,00 0,00 8 806,49 

Задача 1. Обеспечение реализации основных функций (полномочий) ОМСУ 

1 1 х 

Основное 

мероприятие 

«Реализация основных 

полномочий 

(функций) органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Кедровый» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
82 900,01 19 929,87 21 987,60 26 635,05 14 347,48 

Местного бюджета 82 900,01 19 929,87 21 987,60 26 635,05 14 347,48 

Потребность 8 510,06 0,00 0,00 0,00 8 510,06 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 1 

Обеспечение 

деятельности Мэра 

города Кедрового 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
7 488,25 1 742,00 1 958,41 2 202,20 1 585,64 

Местного бюджета 7 488,25 1 742,00 1 958,41 2 202,20 1 585,64 

Потребность 372,77 0,00 0,00 0,00 372,77 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 2 

Обеспечение 

деятельности Думы 

города Кедрового 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
95,05 27,94 21,76 28,06 17,30 

Местного бюджета 95,05 27,94 21,76 28,06 17,30 

Потребность 4,46 0,00 0,00 0,00 4,46 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 3 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Кедрового 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
74 051,71 18 051,03 19 958,54 23 485,96 12 556,18 

Местного бюджета 74 051,71 18 051,03 19 958,54 23 485,96 12 556,18 

Потребность 7 402,36 0,00 0,00 0,00 7 402,36 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 1 4 Обеспечение Объем финансирования всего (тыс. 1 265,00 108,91 48,89 918,83 188,36 



19 

деятельности 

контрольно-счетного 

органа Ревизионная 

комиссия 

рублей), в том числе за счет средств 

Местного бюджета 1 265,00 108,91 48,89 918,83 188,36 

Потребность 730,47 0,00 0,00 0,00 730,47 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 х 

Реализация иных 

функций, связанных с 

деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 554,92 706,08 348,43 425,41 75,00 

Федерального бюджета (по 

согласованию) 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1 495,32 646,48 348,43 425,41 75,00 

Потребность 273,43 0,00 0,00 0,00 273,43 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 1 

Выплаты членских 

взносов в Ассоциацию 

«Совет 

муниципальных 

образований» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
357,82 106,48 118,43 132,91 0,00 

Местного бюджета 357,82 106,48 118,43 132,91 0,00 

Потребность 118,43 0,00 0,00 0,00 118,43 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 2 

Обеспечение 

подготовки и 

проведения 

протокольных 

мероприятий органов 

местного 

самоуправления 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 3 

Материальное 

обеспечение 

работников аппаратов 

избирательных 

комиссий 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
40,00 20,00 20,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 40,00 20,00 20,00 0,00 0,00 

Потребность 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 2 4 

Проведение 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по 

согласованию) 
59,60 59,60 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 
х 100 100 100 100 



20 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

1 2 5 

Организация 

деятельности 

специализированной 

службы по вопросам 

похоронного дела 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 097,50 520,00 210,00 292,50 75,00 

Местного бюджета 1 097,50 520,00 210,00 292,50 75,00 

Потребность 135,00 0,00 0,00 0,00 135,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 х 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
25 827,52 5 759,30 6 484,41 7 017,81 6 566,00 

Федерального бюджета (по 

согласованию) 
2 062,90 453,60 480,50 551,90 576,90 

Областного бюджета (по согласованию) 23 255,41 5 305,70 5 810,91 6 149,70 5 989,10 

Местного бюджета 509,21 0,00 193,00 316,21 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 1 

Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
2 062,90 453,60 480,50 551,90 576,90 

Федерального бюджета (по 

согласованию) 
2 062,90 453,60 480,50 551,90 576,90 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 2 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению, 

переоформлению и 

изъятию горных 

отводов для 

разработки 

месторождений и 

проявлений 

общераспространенны

х полезных 

ископаемых 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
2,90 1,40 1,50 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 2,90 1,40 1,50 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 3 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий в Томской 

области 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
3 703,30 867,70 913,70 967,50 954,40 

Областного бюджета (по согласованию) 3 703,30 867,70 913,70 967,50 954,40 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 4 
Осуществление 

отдельных 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
3 441,50 806,30 849,20 899,10 886,90 



21 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Областного бюджета (по согласованию) 3 441,50 806,30 849,20 899,10 886,90 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 5 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

регулированию 

тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа 

всеми видами 

общественного 

транспорта в 

городским, 

пригородном и 

междугородном 

сообщении (кроме 

железнодорожного 

транспорта) по 

городским, 

пригородным и 

междугородным 

муниципальным 

маршрутам 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
115,90 27,00 28,40 30,50 30,00 

Областного бюджета (по согласованию) 115,90 27,00 28,40 30,50 30,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 6 

Осуществление 

переданных 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

регистрации 

коллективных 

договоров 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
137,70 32,30 34,20 35,60 35,60 

Областного бюджета (по согласованию) 137,70 32,30 34,20 35,60 35,60 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 7 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
13 613,50 3 189,60 3 358,70 3 556,70 3 508,50 

Областного бюджета (по согласованию) 13 613,50 3 189,60 3 358,70 3 556,70 3 508,50 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 8 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

регистрации и учету 

граждан, имеющих 

право на получение 

социальных выплат 

для приобретения 

жилья в связи с 

переселением из 

районов Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностей 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
127,60 30,00 31,60 33,00 33,00 

Областного бюджета (по согласованию) 127,60 30,00 31,60 33,00 33,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 



22 

1 3 9 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

поддержке 

сельскохозяйственног

о производства 

(осуществление 

управленческих 

функций органами 

местного 

самоуправления) 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
365,11 96,00 58,11 105,50 105,50 

Областного бюджета (по согласованию) 365,11 96,00 58,11 105,50 105,50 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 10 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

граждан 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
329,20 97,60 102,80 107,30 21,50 

Областного бюджета (по согласованию) 329,20 97,60 102,80 107,30 21,50 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 11 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 712,21 107,30 572,30 674,41 358,20 

Областного бюджета (по согласованию) 1 203,00 107,30 379,30 358,20 358,20 

Местного бюджета 509,21 0,00 193,00 316,21 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

1 3 12 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий на 

проведение 

мероприятий по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных, в том числе 

на осуществление 

управленческих 

функций органами 

местного 

самоуправления 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
215,70 50,50 53,40 56,30 55,50 

Областного бюджета (по согласованию) 215,70 50,50 53,40 56,30 55,50 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля обращений граждан в органы 

местного самоуправления, 

рассмотренных без нарушения сроков, 

установленных законодательством, % 

х 100 100 100 100 

Задача 2. Повышение уровня квалификации муниципальных служащих 

1 4 х 

Основное 

мероприятие 

«Развитие кадрового 

потенциала 

Администрации 

города Кедрового» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
69,40 14,40 23,00 32,00 0,00 

Местного бюджета 69,40 14,40 23,00 32,00 0,00 

Потребность 23,00 0,00 0,00 0,00 23,00 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Доля муниципальных служащих, 

прошедших аттестацию, % 
х 100 100 100 100 

Доля муниципальных служащих, 

получивших дополнительное 

профессиональное образование в 

течение 3 последних лет, % 

х 85 90 95 100 

1 4 1 Профессиональное Объем финансирования всего (тыс. 69,40 14,40 23,00 32,00 0,00 



23 

развитие и подготовка 

муниципальных 

служащих 

рублей), в том числе за счет средств 

Местного бюджета 69,40 14,40 23,00 32,00 0,00 

Потребность 23,00 0,00 0,00 0,00 23,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Доля муниципальных служащих, 

прошедших аттестацию, % 
х 100 100 100 100 

Доля муниципальных служащих, 

получивших дополнительное 

профессиональное образование в 

течение 3 последних лет, % 

х 85 90 95 100 

1 4 2 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки в рамках 

целевого обучения  

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество студентов, обучающихся в 

рамках целевой подготовки, 

получающих меры социальной 

поддержки 

х 1 1 1 1 

Задача 3. Повышение эффективности противодействия коррупции 

1 5 х 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

профилактике 

коррупционных и 

иных 

правонарушений» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Количество муниципальных служащих, 

привлеченных к ответственности за 

совершение коррупционных 

правонарушений, чел. 

х 0 0 0 0 

Доля вакантных должностей 

муниципальной службы, замещаемых на 

конкурсной основе, % 

х 100 100 100 100 

 _». 

4) в подпрограмме 2 «Управление муниципальными финансами» (далее – Подпрограмма 2): 

а) в разделе 1 Подпрограммы 2 строку 10 изложить в новой редакции: 

10 

Объем и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам реализации, 

тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого по всем источникам 51 882,04 13 412,60 13 287,23 15 010,91 10 171,29 

федеральный бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет (по согласованию) 4 211,82 1 997,60 976,50 1 237,72 0,00 

местный бюджет 47 670,21 11 415,00 12 310,73 13 773,19 10 171,29 

внебюджетные источники (по 

согласованию) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

потребность 1 658,44 0,00 0,00 0,00 1 658,44 

б) раздел 3 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

«3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый» 

тыс. руб. 
Код 

аналити

ческой 

програм

мной 

классиф

икации 

Наименование 

подпрограммы, задачи 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

муниципальной 

программы 

Источник финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

П

П 

О

М 
М 

2 x x Подпрограмма Объем финансирования всего (тыс. 51 882,04 13 412,60 13 287,23 15 010,91 10 171,29 



24 

«Управление 

муниципальными 

финансами»  

рублей), в том числе за счет средств 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
4 211,82 1 997,60 976,50 1 237,72 0,00 

Местного бюджета 47 670,21 11 415,00 12 310,73 13 773,19 10 171,29 

Потребность 1 658,44 0,00 0,00 0,00 1 658,44 

Задача 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

2 1 x 

Основное мероприятие 

«Обеспечение процесса 

управления 

муниципальными 

финансами» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
46 046,32 10 829,11 11 829,73 13 216,19 10 171,29 

Местного бюджета 46 046,32 10 829,11 11 829,73 13 216,19 10 171,29 

Потребность 1 658,44 0,00 0,00 0,00 1 658,44 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Средний уровень финансового 

менеджмента ГРБС, баллов 
х 4,0 4,0 4,0 4,0 

2 1 1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

отделом финансов и 

экономики 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
19 106,14 4 490,21 4 960,22 5 758,42 3 897,29 

Местного бюджета 19 106,14 4 490,21 4 960,22 5 758,42 3 897,29 

Потребность 1 062,93 0,00 0,00 0,00 1 062,93 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Средний уровень финансового 

менеджмента ГРБС, баллов 
х 4,0 4,0 4,0 4,0 

2 1 2 

Реализация установленных 

полномочий (функций) МУ 

«ЦБ» г. Кедрового 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
26 940,18 6 338,90 6 869,51 7 457,77 6 274,00 

Местного бюджета 26 940,18 6 338,90 6 869,51 7 457,77 6 274,00 

Потребность 595,51 0,00 0,00 0,00 595,51 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Средний уровень финансового 

менеджмента ГРБС, баллов 
х 4,0 4,0 4,0 4,0 

Задача 2 «Исполнение плана поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Кедрового» 

2 2 x 

Основное мероприятие 

«Выполнение мероприятий 

по оздоровлению 

муниципальных финансов» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Процент исполнения плана 

поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет 

города Кедрового, % 

х 95,00 95,00 95,00 95,00 

Задача 3 «Внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории муниципального образования 

«Город Кедровый» 

2 3 x 

Основное мероприятие 

«Реализация инициативных 

проектов» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
5 835,72 2 583,50 1 457,50 1 794,72 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
4 211,82 1 997,60 976,50 1 237,72 0,00 

Местного бюджета 1 623,90 585,90 481,00 557,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата 

основного мероприятия, по годам 

реализации: 

х х х х х 

Количество реализованных 

инициативных проектов, ед. 
х 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 1 

Реализация инициативного 

проекта «Устройство 

тротуара в 1 микрорайоне 

г. Кедрового (устройство 

тротуара от д. 11, 2 мкр. до 

школы г. Кедрового)» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 318,19 1 318,19 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 318,19 318,19 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного х х х х х 



25 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

Количество реализованных 

инициативных проектов, ед. 
х 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 2 

Реализация инициативного 

проекта «Обустройство 

дороги на переезде через р. 

Коньга (2 этап)» п. 

Останино 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 265,31 1 265,31 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
997,60 997,60 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 267,71 267,71 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество реализованных 

инициативных проектов, ед. 
х 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 3 

Реализация инициативного 

проекта «Благоустройство 

территории, 636615, 

Томская область, г. 

Кедровый, 1 и 2 

микрорайоны. Ремонт 

внутриквартальных 

проездов» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 457,50 0,00 1 457,50 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
976,50 0,00 976,50 0,00 0,00 

Местного бюджета 481,00 0,00 481,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество реализованных 

инициативных проектов, ед. 
х 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 4 

Реализация инициативного 

проекта «Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги, Томская область, 

муниципальное 

образование «Город 

Кедровый», п. Останино, 

подъезд к п. Останино 

(освещение и ремонт 

дороги от остановки п. 

Останино до въезда в с. 

Пудино)» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
1 317,17 0,00 0,00 1 317,17 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
907,17 0,00 0,00 907,17 0,00 

Местного бюджета 410,00 0,00 0,00 410,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество реализованных 

инициативных проектов, ед. 
х 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

2 3 5 

Реализация инициативного 

проекта «Обустройство 

мест (площадок) ТКО в п. 

Калининск Томской 

области (ул. 40 лет 

Победы, 9; ул. 40 лет 

Победы, 21; ул. 

Молодежная, 2; ул. 

Молодежная, 16;ул. 

Молодежная, 19; ул. 

Речная, 2)» 

Объем финансирования всего (тыс. 

рублей), в том числе за счет средств 
477,55 0,00 0,00 477,55 0,00 

Областного бюджета (по 

согласованию) 
330,55 0,00 0,00 330,55 0,00 

Местного бюджета 147,00 0,00 0,00 147,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного 

результата мероприятия, входящего в 

состав основного мероприятия: 

х х х х х 

Количество реализованных 

инициативных проектов, ед. 
х 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

_». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2023 года, и действует до окончания срока 

действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра по социальной 

политике и управлению делами. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

http://www.kedradm.ru/

